АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2014 № 16-па

Об утверждении Плана противопаводковых мероприятий
мероприятий Таганского сельсовета на 2014 год.

      В целях своевременной подготовки Таганского сельсовета к пропуску паводковых вод , предотвращения подтопления объектов инфраструктуры , жилищного фонда и других материальных ценностей , пропуска талых вод , руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» В соответствии с Таганского сельсовета,
администрация Таганского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План противопаводковых мероприятий Таганского сельсовета на 2014 год.
2. Настоящее постановление обнародовать в информационном издании « Таганский Вестник «, на информационном стенде в здании администрации Таганского сельсовета и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: htt://admtagan.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таганского сельсовета                                                           Л.М.Пустовая

Крейдунова Н.В.

42-171
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Таганского сельсовета
от 12.03.2014 г. № 16-па

ПЛАН
ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Таганского сельсовета в 2014 году

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	ответственные

	1
	Обеспечить доведение до населения информации о паводковой обстановке, о мерах по  безопасности на воде
	До 1 апреля
	Администрация Таганского сельсовета

	2
	Определить объекты, которые могут быть подтоплены в период весеннего паводка
	До 20  марта
	Администрация Таганского сельсовета

	3
	Подготовить списки граждан, попадающих в зону подтопления
	До 01 апреля
	Администрация Таганского сельсовета

	4
	Определить места для эвакуации населения, скота и птицы, вывоз и закрепление сена, дров, другого имущества в целях предотвращения их смыва паводковыми и талыми водами
	До 1 апреля
	Администрация Таганского сельсовета

	5
	Организовать проверки  состояния мостовых сооружений, водопропускных труб под дорожным полотном, ливневых систем и обеспечение их готовности к безаварийному пропуску таловых и паводковых вод
	апрель
	 МУП «Таганское ЖКХ»

	6
	Организовать проверку водозаборов, водозаборных колонок и проведение мероприятий по усиленной очистке воды и обеспечению населения питьевой водой

в течении паводкового периода
	МУП «Таганское ЖКХ»

	7
	 Рассмотреть и решить вопросы о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и спасательных работ
	Март
	Администрация Таганского сельсовета

	8.
	 Обеспечить бесперебойное снабжение    продуктами  питания, товарами  первой необходимости, медикаментами население, находящееся  в зоне подтопления. Подготовить плавсресдства и жилье для эваконаселения.
	 В период весеннего паводка
	Администрация Таганского сельсовета

	11
	Обеспечить бесперебойную доставку корреспонденции, пенсий в населенные пункты, подвергшиеся подтоплению и в места возможного отселения  граждан
	В период весеннего паводка
	Администрация Таганского сельсовета

	12
	Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения и пожарных   мотопомп  в случаях невозможности проезда в зону затопления  пожарной техники
	 До 1 апреля
	Администрация Таганского сельсовета

	13
	В случае заторов на оз.Чаны просить паводковую комиссию Администрации района организовать взрывные работы для ломки льда
	В период ледохода
	Администрация Таганского сельсовета

	14
	Организовать круглосуточное дежурство  в Администрации сельсовета
	В период  ледохода
	Пустовая Л.М.-  Глава Таганского сельсовета

	15
	Организовать  охрану общественного порядка и имущества граждан в случае их отселения из зон подтопления
	В  период весеннего паводка
	Крейдунова Н.В. заместитель главы администрации Таганского сельсовета

	16
	Поддерживать постоянную связь с дежурным по ГО и ЧС  Администрации Чановского района
	В период весеннего паводка
	Пустовая Л.М.. -  Глава Таганского сельсовета

	 17
	Осуществлять  контроль  за выполнением противопаводковых мероприятий Администрации Таганского сельсовета на 2014  год
	 постоянно
	Пустовая Л.М.-  Глава Таганского сельсовета